*Наша дума, наша пісня
Не вмре, не загине...
От де, люде, наша слава,
Слава України!
Т.Г. Шевченко*

Є в українській історії події, які стали знаковими і символічними. Бій під Крутами, який відбувся 16 (29) січня 1918 року біля села Пам'ятне Чернігівської області, для українського народу є яскравим прикладом героїзму і жертвності молодого покоління у боротьбі за незалежність України. У Києві, біля Аскольдової могили, голова Центральної Ради Михайло Грушевський назвав юнаків, які загинули в нерівній боротьбі проти більшовицьких військ, героями, а поет Павло Тичина присвятив подвигу молоді вірш «Пам'яті тридцяти».